
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2015/715 

2015 m. balandžio 30 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 715/2009 dėl teisės 
naudotis gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų I priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 715/2009 dėl teisės naudotis 
gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų, panaikinantį Reglamentą (EB) Nr. 1775/2005 (1), ypač į jo 23 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  siekiant įgyvendinti suderintas Europoje taikomas perkrovos valdymo taisykles, Komisijos sprendimu 
2012/490/ES (2) pakeistos Reglamento (EB) Nr. 715/2009 I priede nustatytos perkrovos valdymo taisyklės ir 
skaidrumo reikalavimai; 

(2)  įgyvendinant Sprendimą 2012/490/ES paaiškėjo, kad Agentūros parengtos stebėsenos ataskaitos, kurioje 
aptariama sujungimo taškuose susidariusi perkrova, paskelbimo data ir perdavimo sistemos operatorių duomenų 
paskelbimo data nesutampa. Tam, kad Agentūra gautų stebėsenos funkcijai – kuri yra būtina siekiant veiksmingai 
įgyvendinti Sprendimą 2012/490/ES – atlikti reikalingus duomenis, perdavimo sistemos operatorių duomenų 
numatoma paskelbimo data ir data, kurią Agentūra turi skelbti savo ataskaitą, turi būti pakeistos; 

(3)  todėl Reglamento (EB) Nr. 715/2009 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(4)  šiame sprendime numatytos priemonės atitinka komiteto, įsteigto pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2009/73/EB (3) 51 straipsnį, nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 715/2009 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2015 m. balandžio 30 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2015 5 5 L 114/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 211, 2009 8 14, p. 36. 
(2) 2012 m. rugpjūčio 24 d. Komisijos sprendimas 2012/490/ES, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 715/2009 dėl teisės naudotis gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų I priedas (OL L 231, 2012 8 28, p. 16). 
(3) 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva 2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, 

panaikinanti Direktyvą 2003/55/EB (OL L 211, 2009 8 14, p. 94). 



PRIEDAS 

Reglamento (EB) Nr. 715/2009 I priedas iš dalies keičiamas taip:  

1) 2 skyriaus 2 dalies 1 skirsnio 2 punktas pakeičiamas tokiu tekstu: 

„2.  Remdamasi pagal šio priedo 3 skyrių perdavimo sistemos operatorių paskelbta ir, kai tinkama, nacionalinių 
reguliavimo institucijų patvirtinta informacija, iki kiekvienų metų birželio 1 d. (nuo 2015 m.) Agentūra, kuo 
labiau atsižvelgdama į prekybą pajėgumais antrinėje rinkoje ir pertraukiamųjų pajėgumų naudojimą, paskelbia 
stebėsenos ataskaitą, kurioje aptariama sujungimo taškuose susidariusi perkrova, susijusi su ankstesniais metais 
parduotais nuolatinių pajėgumų produktais.“  

2) 3 skyriaus 3 dalies 2 skirsnis pakeičiamas tokiu tekstu: 

„2.  Visuose atitinkamuose taškuose 3 skyriaus 3 dalies 1 skirsnio a, b ir d punktuose nurodyta informacija skelbiama 
ne trumpesniam kaip ateinančių 24 mėnesių laikotarpiui.“  

2015 5 5 L 114/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2015/715 2015 m. balandžio 30 d. kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 715/2009 dėl teisės naudotis gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų I priedas (Tekstas svarbus EEE) 

